受托经营取得的托管费收入 4,522,265.17 3,898,315.26 3,053,127.44

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 3,325,296.67 -7,288,323.20 1,638,652.97

其他符合非经常性损益定义的损益项目 8,589,891.72

少数股东权益影响额 375,112.56 97,271.32 47,260.02

所得税影响额 -6,779,777.89 -7,688,173.63 413,867.80

合计 22,555,126.84 31,372,116.40 2,273,240.81

(三) 报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

主要会计数据 2011 年 2010 年
本年比上年

增减（%）

2009 年

调整后 调整前

营业总收入 10,907,457,130.55 8,794,677,128.18 24.02 6,359,738,546.67  5,242,642,839.06

营业利润 140,942,080.44 178,417,856.49 -21.00 242,832,860.34 162,566,253.42

利润总额 164,856,322.96 185,922,913.86 -11.33 241,301,592.82 157,614,642.49

归属于上市公司

股东的净利润
115,664,924.98 110,920,995.20 4.28 182,650,814.49 118,886,012.84

银座集团股份有限公司 2011 年年度报告

 5

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润

93,109,798.14 79,548,878.80 17.05 116,612,772.03 116,612,772.03

经营活动产生的

现金流量净额
1,234,606,971.76  -10,914,455.60 不适用 107,251,618.79 114,093,178.46

 2011 年末 2010 年末

本年末比上

年末增减

（%）

2009 年末

调整后 调整前

资产总额 10,883,009,291.08  8,307,123,401.22 31.01 5,861,732,333.00 5,494,333,392.18

负债总额 8,283,800,519.62  5,799,368,158.17 42.84 4,093,344,875.10 3,912,267,054.04

归属于上市公司

股东的所有者权

益

2,247,029,971.30  2,145,811,340.47 4.72 1,405,115,160.56 1,218,794,040.80

总股本 288,925,883.00  288,925,883.00 0 235,083,623.00 235,083,623.00

主要财务指标 2011 年 2010 年
本年比上年增减

（%）

2009 年

调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.4003 0.3906 2.48 0.7047  0.5057

稀释每股收益（元／股） 0.4003 0.3906 2.48 0.7047  0.5057

用最新股本计算的每股收益（元/

股）
不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元／股）
0.3223 0.2842 13.41 0.496  0.496

加权平均净资产收益率（%） 5.27 5.57 减少 0.30 个百分点 13.32 9.77

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（%）
4.24 4.04 增加 0.20 个百分点 9.68 9.68

每股经营活动产生的现金流量净额

（元／股）
4.2731 -0.0378 不适用 0.4853  0.4853

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增

减（%）

2009 年末

调整后 调整前

归属于上市公司股东的每股净资产

（元／股）
7.7772 7.4269 4.72 5.1845  5.1845

资产负债率（%） 76.12 69.81 增加 6.31 个百分点 69.83  71.21

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表

银座集团股份有限公司 2011 年年度报告

 6

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 55,241,460 19.12 -29,742,451 -29,742,451 25,499,009 8.83

1、国家持股

2、国有法人持股 43,842,260 15.17 -19,742,451 -19,742,451 24,099,809 8.34

3、其他内资持股 11,399,200 3.95 -10,000,000 -10,000,000 1,399,200 0.49

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
233,684,423 80.88 29,742,451 29,742,451 263,426,874 91.17

1、人民币普通股 233,684,423 80.88 29,742,451 29,742,451 263,426,874 91.17